
 

Název projektu  

Pořízení techniky pro hospodaření v lesích města Tachova 

 

Hlavní cíl operace  

Hlavním cílem operace je racionalizace obhospodařování lesů města Tachova, 
které dále posílí jejich hospodářské využití prostřednictvím využití šetrnějších 
technologií a strojů, omezujících poškození lesní půdy a porostů.  
 
Předmětem projektu je nejpozději do roku 2024 pořízení výrobního uzlu na 
přibližování dřevní hmoty, který bude složen z univerzálního kolového traktoru 
s lesnickou nástavbou a čelním rampovačem/nakladačem/vidlicí a vyvážecím 
přívěsem s hydraulickou rukou. Výsledkem projektu bude zajištění částečné 
soběstačnosti v přibližování dřevní hmoty. Přínosem bude také další využití 
mechanizačního prostředku např. k vyvážení biomasy pro energetické 
zpracování a k menším opravám a údržbě lesních cest.  
 

Na projekt je poskytován finanční příspěvek z Evropské unie a z národních zdrojů 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace 6 109 000 Kč 

Dotace  3 054 500 Kč 

 


